ПРОТОКОЛ

заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок и допуску претендентов
 к участию в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности
с.Угра Смоленская область
«24»  августа 2017г.

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии:                                               Чупинин О.В.
Заместитель председателя комиссии:                          Малименкова Л.Н.

Секретарь комиссии:                                                     Мельникова О.Ю.
Члены комиссии:                                                           Морозова Г.Н.
                                                                                         Сафронова И.А.
                                                                                         Шавалдина Ж.И.
          Повестка заседания:
            Рассмотрение заявок и допуск претендентов к участию в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, который состоится 28 августа 2017г.:
          1.Аукционная комиссия рассмотрела:
      По лоту №1 для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование «прогулочные аллеи, некапитальные вспомогательные строения и инфраструктура для отдыха на природе», расположенного по адресу: РФ, Смоленская область, Угранский район, Желаньинское сельское поселение, д. Полуовчинки, с кадастровым номером 67:21:0000000:427, площадь участка 5534 кв.м., поступила единственная заявка от Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Четверикова Александра Валентиновича, дата подачи заявки 02.08.2017г.,  задаток в сумме 200 рублей 00 коп. внесен 02.08.2017г. Заявитель представил все документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении торгов.

 Начальная цена ежегодной арендной платы за земельный участок по лоту №1, определена на основании отчета №1486 от 14.07.2017г. выполненного                                      ИП Михайловым А.В.
Комиссия решила:
По лоту №1 Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о признании участником  аукциона только одного заявителя –  Главу крестьянского (фермерского) хозяйства Четверикова Александра Валентиновича
Отозванных заявок на участие в открытом аукционе нет.

По лоту №2 для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, разрешенное использование «выращивание сельскохозяйственных культур – цветов, овощей, фруктов», расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Угранский район, Желаньинское сельское поселение, д.Полуовчинки, с кадастровым номером 67:21:1510101:47, площадь участка 11870 кв.м., поступила единственная заявка от Главы крестьянского (фермерского) хозяйства «Дроново» Дронова Павла Александровича, дата подачи заявки 02.08.2017г.,  задаток в сумме 475 рублей 00 коп. внесен 02.08.2017г.

  Заявитель представил все документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении торгов.

Начальная цена ежегодной арендной платы за земельный участок по лоту №2, определена на основании отчета №1485 от 14.07.2017г. выполненного                                      ИП Михайловым А.В.
Комиссия решила:

По лоту №2
Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе) принято решение о признании участником  аукциона только одного заявителя Главу крестьянского (фермерского) хозяйства «Дроново» Дронова Павла Александровича.  Отозванных заявок на участие в открытом аукционе нет.

       По лоту №3 для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, разрешенное использование «сады, огороды», расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Угранский район, Угранское сельское поселение, с.Угра, пер. Кирова, 4, с кадастровым номером 67:21:0000000:434, площадь участка 1009 кв.м., поступила единственная заявка от Войтенкова Александра Михайловича, дата подачи заявки 15.08.2017г., задаток в сумме 468 рублей 00 коп. внесен 15.08.2017г. Заявитель представил все документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении торгов.

Начальная цена ежегодной арендной платы за земельный участок по лоту №3, определена на основании пп.14 п.8 с. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка
Комиссия решила:

По лоту №3 Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе) принято решение о признании участником  аукциона только одного заявителя – Войтенкова Александра Михайловича
1. Отозванных заявок на участие в открытом аукционе нет.

     Голосовали «за» единогласно
Председатель комиссии:                                                           О.В. Чупинин
Заместитель председателя комиссии:                                     Л.Н. Малименкова
Секретарь комиссии:                                                                О.Ю.Мельникова
          Члены комиссии:                                                                     Г.Н. Морозова
                                                                                                             И.А. Сафронова

                                                                                          Ж.И. Шавалдина